Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.02.2023

     № 1
п. Приамурский

О введении режима функционирования «Повышенная готовность» на территории пос. Приамурский муниципального образования «Приамурское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», законом Еврейской автономной области от 20.04.2011№ 918-ОЗ «О защите населения и территорий Еврейской автономной области от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера», в связи с ежедневными аварийными порывами на трубах системы отопления в многоквартирном жилом доме (здании общежития), расположенном по адресу: пос. Приамурский,  ул. Амурская, д.7 и в этой связи угрозы срыва отопительного периода 2022-2023 годов на территории пос. Приамурский муниципального образования «Приамурское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 08:00 часов 31 января 2023 года для администрации муниципального образования «Приамурское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области режим функционирования «Повышенная готовность».
2. Провести мероприятия по ремонту системы отопления многоквартирного жилого дома (здания общежития), расположенного по адресу: пос. Приамурский, ул. Амурская, д.7.
3. Выделить из бюджета муниципального образования «Приамурское городское поселение» 400 000 рублей на ремонт системы отопления в многоквартирном жилом доме (здании общежития), расположенном по адресу: пос. Приамурский, ул. Амурская, д.7, согласно локального сметного расчета.

4. Назначить руководителем работ по принятию превентивных мер и недопущению чрезвычайной ситуации заместителя главы администрации городского поселения А.А. Халамейда.
5. Ответственный за контроль выполнения настоящего постановления  -  глава городского поселения А.С. Симонов.
6. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Приамурский вестник» и на официальном сайте администрации городского поселения www.priamgorpos-eao.ru.
7. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава городского поселения                                                             А.С. Симонов
Подготовил:
Начальник отдела жилищно-коммунального
хозяйства, дорожного хозяйства, транспорта

и связи, благоустройства                                                              Ю.А. Толмачева